

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารเรียน โรงเรียนอนุบาลเมืองใหม่ชลบุรี อำเภอเมืองชลบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๑,๗๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ทาสีอาคารเรียนปฐมวัย อาคารประถมศึกษา ๑ ประถมศึกษา ๒ และอาคาร
อเนกประสงค์ พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๖,๘๘๐ ตร.ม. รายละเอียดตามโครงการของโรงเรียนอนุบาลเมืองใหม่
ชลบุรี
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๑๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสน
เจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายมีดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๑ แบบ พร.๕
 - ๕.๒ แบบ พร.๖
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคา
 ๑. นางกมลภัทร ธรรมสุนทร
 ๒. นายสุเมธ ผันผ่อน
 ๓. นายกฤษฏีพนา ทองใย



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบจ.ชลบุรี กองการศึกษา

โทร. 0-3839-8030 ต่อ 155,156

ที่ ขบ 51008/ 1276

วันที่ ๑๖ พ.ค. ๒๕๖๑

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารเรียน โรงเรียนอนุบาลเมืองใหม่ชลบุรี อำเภอเมืองชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

เรียน นายก อบจ.ชลบุรี (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่ง อบจ.ชลบุรี ที่ 417/2561 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2561 เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารเรียน โรงเรียนอนุบาลเมืองใหม่ชลบุรี อำเภอเมือง ชลบุรี รายละเอียดตามโครงการของโรงเรียนอนุบาลเมืองใหม่ชลบุรี จำนวน 1,700,000 บาท (ข้อบัญญัติ องค์การบริหารส่วนจังหวัด เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561) ด้วยวิธีประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามประกาศคณะกรรมการกำหนด ราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนด ราคากลางงานก่อสร้าง เป็นเงิน 1,170,000 บาท ตามรายการค่าประมาณการก่อสร้างแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ และมอบหัวหน้าเจ้าหน้าที่ดำเนินการ ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และขอให้ พัสดุฯ เร่งรัดดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างให้แล้วเสร็จภายใน 30 วัน เพื่อหลีกเลี่ยงการทบทวนราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางกมลภัทร ธรรมสุนทร) (นายสุเมธ ผันผอน) (นายฤทธิพนา ทองใย)
หน.ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ สถาปนิกปฏิบัติการ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(นางกชพร เนื่องจำนงค์)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
๑๗ พ.ค. ๒๕๖๑

(นายเอ็นดู สุวรรณโชติ)
ผอ.กองการศึกษา

(นายสุรสิทธิ์ นิธิวุฒิวรรักษ์)
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
๑๗ พ.ค. ๒๕๖๑

วลิตา
(นางรมิตา จรรย์วารโชติ)
นักวิชาการชั้นสูง
๑๗ พ.ค. ๒๕๖๑
(นางกาญจนารัตน์ กุลคัตยาภิรมย์)
หัวหน้าฝ่ายแผนการพัสดุ
๑๗ พ.ค. ๒๕๖๑

รับ
เรื่อง
2876
๑๗ พ.ค. ๒๕๖๑
เวลา 14.00
รองนายก. 2
1213
๑๗ พ.ค. ๒๕๖๑
เวลา 16.30

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

โครงการ ปรับปรุงอาคารเรียน โรงเรียนอนุบาลเมืองใหม่ชลบุรี

สถานที่ โรงเรียนอนุบาลเมืองใหม่ชลบุรี ต.เสม็ด อ.เมืองชลบุรี

ลักษณะงาน ทาสีอาคารเรียนปฐมวัย อาคารประถมศึกษา 1 ประถมศึกษา 2 และอาคารอเนกประสงค์ พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 6,880 ตร.ม.

ตามแบบ รายละเอียดตามโครงการของโรงเรียนอนุบาลเมืองใหม่ชลบุรี

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

แบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ.2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ประเภทอาคาร	1,170,800.00	
	รวมค่าก่อสร้าง	1,170,800.00	
	สรุปการประมาณราคาเป็นเงินทั้งสิ้น	1,170,000.00	
(หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางกมลภัทร ธรรมสุนทร)

หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสุเมธ ผันผ่อน)

สถาปนิกปฏิบัติ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายกฤษณ์พนา ทองใย)

วิศวกรโยธาปฏิบัติ

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

โครงการ ปรับปรุงอาคารเรียน โรงเรียนอนุบาลเมืองใหม่ชลบุรี

สถานที่ โรงเรียนอนุบาลเมืองใหม่ชลบุรี ต.เสม็ด อ.เมืองชลบุรี

ลักษณะงาน ทาสีอาคารเรียนปฐมวัย อาคารประถมศึกษา 1 ประถมศึกษา 2 และอาคารอเนกประสงค์ พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 6,880 ตร.ม.

ตามแบบ รายละเอียดตามโครงการของโรงเรียนอนุบาลเมืองใหม่ชลบุรี

ประเภท งานอาคาร

กำหนดราคากลางตาม แบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ.2561

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	896,824.00	1.3055	1,170,803.73	
	<u>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</u>				
	เงินล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	-		1,170,803.73	
	ปรับเป็น			1,170,800.00	
	ตัวอักษร	(หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางกมลภัทร ธรรมสุนทร)

หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสุเมธ พันผ่อง)

สถาปนิกปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายกฤษฏีพนา ทองโย)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ



สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

แบบ ปร.4

กำหนดราคากลาง

โครงการ ปรับปรุงอาคารเรียน โรงเรียนอนุบาลเมืองใหม่ชลบุรี

ลักษณะงาน ทาสีอาคารเรียนปฐมวัย อาคารประถมศึกษา 1 ประถมศึกษา 2 และอาคารอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนอนุบาลเมืองใหม่ชลบุรี ต.เสม็ด อ.เมืองชลบุรี

พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 6,880 ตร.ม.

แผ่นที่ 3/3

ประเภท งานอาคาร

ตามแบบ รายละเอียดตามโครงการของโรงเรียนอนุบาลเมืองใหม่ชลบุรี

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ.2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.3	อาคารประถมศึกษา 2								
	- ขุดล้างสีเดิม (ภายนอก)	1,340.00	ตร.ม.	-	-	10.00	13,400.00	13,400.00	
	- ทาสีอะคริลิค ภายนอก	1,340.00	ตร.ม.	55.00	73,700.00	34.00	45,560.00	119,260.00	
	- ทาสีอะคริลิค ฝ้าเพดาน	998.00	ตร.ม.	35.00	34,930.00	34.00	33,932.00	68,862.00	
	- สีน้ำมัน+กันสนิม (เสาเหล็ก)	37.75	ตร.ม.	50.00	1,887.50	38.00	1,434.50	3,322.00	
	รวมราคาทาสีอาคารประถมศึกษา 2				110,517.50		94,326.50	204,844.00	
1.4	อาคารอเนกประสงค์								
	- ขุดล้างสีเดิม (ภายนอก)	1,240.00	ตร.ม.	-	0.00	10.00	12,400.00	12,400.00	
	- ทาสีอะคริลิค ภายนอก	1,240.00	ตร.ม.	55.00	68,200.00	34.00	42,160.00	110,360.00	
	- ทาสีอะคริลิค ฝ้าเพดาน	580.00	ตร.ม.	35.00	20,300.00	34.00	19,720.00	40,020.00	
	รวมราคาทาสีอาคารอเนกประสงค์ (เงาอาคาร)				88,500.00		74,280.00	162,780.00	

dr

[Signature]

[Signature]

[Signature]